
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZPRACOVATELE

na vypracování územně plánovacího podkladu

„Posouzení umístění koridoru rychlostní 
silnice R11 dle varianty navržené obcemi 
Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku 

Jaroměř - Trutnov“

listopad 2010

Odbor územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
(dále jen „objednatel“) 



Obsah

PŘÍLOHY (na CD nosiči) : 
Výstupy ze zpracované  Analýzy variant koridorů navržených pro umístění rychlostní silnice 
R11 na základě jejich revizního posouzení a prověření v úseku Jaroměř – Trutnov zpracované 
v roce 2009 v rozsahu 17 stran textu A4 ve formátu pdf 

Krajinářské vyhodnocení území – Dálnice D11 v úseku Smiřice – Královec – hranice Polska – 
vybraná grafická část (dále jen „KVÚ“) v rozsahu 1 strany barevně naskenované grafické části 
ve formátu pdf

Navrhovaný záměr předložený obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře ze dne 27. ledna 
2010 adresované hejtmanovi  Královéhradeckého kraje k prověření  v rozsahu 12 stran a 1 
strana černobílé naskenované grafické části ve formátu pdf



1. PŘEDMĚT A OBSAH ŘEŠENÍ

Předmětem řešení bude zpracování posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 dle varianty 
navržené obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř – Trutnov.  Toto řešení  bude 
posouzeno  ve  vztahu  ke  koridoru  R11  vymezeném  a  posouzeném  v  územním  plánu  velkého 
územního celku Trutnovsko – Náchodsko (dále jen „ÚP VÚC Trutnovsko – náchodsko“),  který byl 
schválen  Zastupitelstvem  Královéhradeckého  kraje  v říjnu  2004,  resp.  v návrhu  Zásad  územního 
rozvoje  Královéhradeckého  kraje  (2009).  K posouzení  bude  využita  jak  metodika  Krajinářského 
vyhodnocení území – Dálnice D11 v úseku Smiřice – Královec – hranice Polska v šířce cca 15km, (dále 
jen „KVÚ“) zpracovaného v roce 1994, tak postupy vyplývající ze současné legislativy. Dokument KVÚ 
bude pro zpracování zakázky poskytnut vybranému uchazeči. Pro zpracování nabídky je možno se 
s dokumentem seznámit při osobní návštěvě na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje, odboru 
územního plánování a stavebního řádu, kde bude zájemci o zakázku poskytnut k seznámení.

Zpracování díla bude zejména vycházet z:

- zpracované Analýzy variant koridorů navržených pro umístění rychlostní silnice R11 
na základě jejich revizního posouzení  a  prověření  v  úseku Jaroměř – Trutnov zpracované 
v roce 2009

- Krajinářského vyhodnocení území – Dálnice D11 v úseku Smiřice – Královec – hranice 
Polska v šířce cca 15km, (dále jen „KVÚ“) zpracovaného v roce 1994 společností Transconsult 
s. r. o., Hradec Králové;

- Schváleného ÚP VÚC Trutnovsko – náchodsko;
- Připravovaných Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje; 
- Politiky územního rozvoje ČR (v aktuálně platném znění);
- Další  dílčí  koncepční  materiály  celostátní  a  krajské  úrovně  (například  Politika 

územního rozvoje ČR 2008, Program rozvoje Královéhradeckého kraje atd.);
- Platných limitů využití předmětného území (územně analytické podklady Královéhradeckého 

kraje);
- Potřeb  předmětného  území,  širších  územních  vztahů  a  vazeb  (Politika  územního 

rozvoje ČR 2008, Územní plán velkého územního celku Trutnovsko-náchodsko) ;
- Informací  vyplývajících  z dokumentace  EIA  –  Rychlostní  silnice  R11,  stavba  1108 

zveřejněných  na  internetové  adrese  http://tomcat.cenia.cz/eia/detail.jsp?
view=eia_cr&id=MZP196;

- metodiky KVÚ a  postupů vyplývajících  ze  současné legislativy (Technické podmínky č. 
181,  vydané  Ministerstvem  dopravy  ČR  roce  2004  s označením  „Hodnocení 
průchodnosti území pro liniové stavby“ (schválenými MD – OPK čj. – 505/06-120-RS/2 
ze dne 7.9.2006 s účinností od 1. října 2006; ev. č. TP 181).

- Navrhovaného záměru  předloženého obcemi  Choustníkovo Hradiště  a  Kocbeře  ze 
dne 27. ledna 2010 adresované hejtmanovi Královéhradeckého kraje

2. ROZSAH ŘEŠENÍ

a) Šíře  zájmového  území  je  dle  výchozího  dokumentu  KVÚ  s tím,  že  posuzovaným 
úsekem je úsek od obce Kuks (severní okraj správního území obce) k obci Kocbeře (v 
prostoru  místní  části  Nové  Kocbeře).  Grafické  vyjádření  posuzovaného  úseku  je 
obsahem záměru předloženého obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře ze dne 27. 
ledna  2010  adresovaného  hejtmanovi  Královéhradeckého  kraje,  který  je  jednou 
z příloh zadávací dokumentace.



b) Rozbor použitých metod, nástrojů a legislativních podmínek při vyhledávání průchodu 
předmětného koridoru dálnice D11, respektive rychlostní silnice R11 daným územím, 
včetně  porovnání  se  stávající  legislativou  (Technické  podmínky  č.  181,  vydané 
Ministerstvem dopravy ČR roce 2004 s označením „Hodnocení průchodnosti území 
pro liniové stavby“ (schválenými MD – OPK čj. – 505/06-120-RS/2 ze dne 7.9.2006 
s účinností od 1. října 2006; ev. č. TP 181).

c) Posouzení a vyhodnocení nově navrhované varianty koridoru rychlostní silnice R11 na 
základě návrhu podaného obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře z dne 27. ledna 
2010  adresovaného  hejtmanovi  Královéhradeckého  kraje,  a  to  s porovnáním 
schváleného koridoru  rychlostní  silnice  R11 obsaženého v územním plánu velkého 
územního celku Trutnovsko – náchodsko. Využít metodu SWOT analýzy (silné a slabé 
stránky, rizika, příležitosti, hrozby…)

d) Obsah  díla  bude  tvořen  textovou  a  grafickou  částí  nad  mapovým  podkladem 
v měřítku 1 : 10 000 a datovou částí.

Dále posouzení variant z hlediska:

- dopravního řešení (zajištění obsluhy území);
- ochrany životního prostředí (ochrany složek přírodních i antropických);
- ochrany životního prostředí obyvatel v území;

- technického  řešení  (normy  a  předpisy  pro  navrhování  dopravních  a 
inženýrských staveb);

- ekonomiky výstavby, údržby a provozu (zohlednění parametrů pro technicko - 
ekonomické vyhodnocování dopravních staveb - celkové náklady na realizaci, provoz 
a údržbu, úspory uživatele – PHM, času a podobně). 

e) Vyhodnocení  průchodnosti  území  podle  Technických  podmínek  č.  181  vydaných 
Ministerstvem dopravy ČR roce 2004 s označením „Hodnocení průchodnosti území 
pro liniové stavby“ (schválenými MD – OPK čj. – 505/06-120-RS/2 ze dne 7.9.2006 
s účinností od 1. října 2006; ev. č. TP 181. 

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBJEDNATELI

• název: Královéhradecký kraj

• adresa: Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 500 03

• IČO: 70889546

Pořízení dokumentu zajišťuje odbor územního plánování a stavebního řádu krajského úřadu, 
oddělení územního plánování 

Kontaktní místo pro konzultace:

Odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního plánování:

Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení, tel. 495 817 236, e-mail: phap-kralovehradecky.cz

Martin Herzog, tel. 495 817 475, e-mail: mherzog.kr-kralovehradecky.cz



4. ÚDAJE O ZADÁNÍ ZAKÁZKY

Uchazečem o zakázku (dále jen „uchazeč“) je subjekt, který na základě oslovení dopisem 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu 
ze dne  22.  listopadu  2010,  č.j.  21795/UP/2010/Há doručil  ve  stanoveném termínu na 
adresu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje nabídku na zpracování zakázky a jehož 
nabídka splňuje požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci.

Nabídkou je tištěný spisový materiál obsahující údaje a informace vyplývající z požadavků 
této zadávací dokumentace.

Zhotovitelem zakázky (dále jen „zhotovitel“) je subjekt, který byl na základě hodnocení 
nabídek v komisi  hodnotitelů vybrán v souladu s požadavky uvedenými v této zadávací 
dokumentaci.

Komisí  hodnotitelů  je  vícečlenná  skupina  lichého  počtu  složená  ze  zástupců  či 
zaměstnanců Královéhradeckého kraje.

Realizace  předmětu  plnění  bude  probíhat  v souladu  s pokyny  objednatele  a  obecně 
závaznými  právními  předpisy.  Detailní  podmínky  bude  upravovat  smlouva o  dílo,  jejíž 
písemný návrh předloží uchazeč spolu s nabídkou.

Součástí  předmětu  plnění  bude  rovněž  prezentace  zakázky,  včetně  odborného  výkladu 
zpracovatele, a to v maximálním počtu tří.

A) MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY

Nabídku na zakázku ve třech vyhotoveních je nezbytné doručit do 6. prosince 2010 do 14:00 
hodin na podatelnu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
O komplexním vyhodnocení  nabídky bude uchazeč informován nejpozději  do 14 dnů ode 
dne provedení výběru zhotovitele.
Nabídky musí být podány v zapečetěné obálce s uvedením následujících údajů:

1) Text  „Posouzení  umístění  koridoru  rychlostní  silnice  R11  dle  varianty  navržené  obcemi 
Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř – Trutnov – neotevírat před termínem otevírání 
nabídek“;

2) jméno uchazeče.

B) POŽADAVEK NA FORMÁLNÍ ÚPRAVU, STRUKTURU A OBSAH NABÍDKY

Předložená nabídka bude členěna následujícím způsobem:

1. Základní identifikační údaje uchazeče (dle Obchodního rejstříku, a to s výpisem, který není 
starší než dva měsíce).

2. Doložení splnění základních kvalifikačních kritérií  dle bodu 4. písmene C) této zadávací 
dokumentace.

3. Cenová nabídka (konečná cena zakázky).

4. Termínová nabídka (navrhovaný termín zpracování zakázky).

5. Návrh osnovy úkolu. 

6. Návrh smlouvy o dílo. Minimální požadavky návrhu smlouvy jsou uvedeny v bodě 9. této 
zadávací dokumentace označené jako „Specifikace smlouvy“. 



7. Reference  –  údaje  o  zakázkách  obdobného  charakteru  zpracovaných  uchazečem 
v posledních deseti letech.

Nabídka  bude  zpracována  v  českém  jazyce  v  písemné  formě  s podpisem  oprávněného 
zástupce uchazeče a vytištěna nesmazatelnou formou a předložena ve třech výtiscích.

Vyloučeno je předložení nabídky v elektronické formě.

Nabídka, která svým obsahem nebude splňovat veškeré požadavky uvedené v této zadávací 
dokumentaci, nebude zahrnuta do hodnocení.

C) POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ

Objednatel požaduje v nabídce předložit kopii živnostenského listu uchazeče opravňujícího 
k plnění předmětné zakázky (případně výpis z Obchodního rejstříku, a to ne starší než dva 
měsíce) a prokázání odborné způsobilosti k zpracování zakázky.

Základní kvalifikační kritéria dále splňuje uchazeč:

a) který není v likvidaci, 

b) proti kterému v uplynulých 3 letech nebyl prohlášen konkurs nebo konkurs nebyl zrušen 
pro nedostatek majetku, 

c) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

d)  který  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin  nebo  došlo  k  zahlazení  odsouzení 
trestného činu, jehož skutková podstata souvisí  s  předmětem podnikání,  jde-li  o fyzickou 
osobu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý 
člen  statutárního  orgánu,  vedoucí  organizační  složky  zahraniční  právnické  osoby  nebo 
statutárním orgánem pověřený zástupce, 

e) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, nebo 
na pojistném  a  na  penále  na  sociální  zabezpečení  a  příspěvku  na  státní  politiku 
zaměstnanosti, s výjimkou případů, kdy bylo povoleno splácení ve splátkách a není v prodlení 
se splácením splátek.

Splnění  kriterií  stanovených v písmenech a)  až  e)  je  možno doložit  čestným prohlášením 
uchazeče.

D) POŽADAVKY  NA  JEDNOTNÝ  ZPŮSOB  ZPRACOVÁNÍ  NABÍDKOVÉ  CENY  A  PLATEBNÍCH 
PODMÍNEK

Cena  uvedená  v nabídce  za  vypracování  zakázky  bude  stanovena  jako  cena  konečná  se 
započtením  veškerých  nákladů  (mj.  také  případné  správní  poplatky,  fotodokumentace, 
reprografické práce, dopravné apod.), rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

Smluvená celková cena za dílo může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů, majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů 
nesmí být smluvní cena měněna.

Za  zpracování  zakázky  na  základě  uzavřené  smlouvy  nebude  objednatelem  poskytnuta 
zálohová platba.

Platba bude provedena výhradně v českých korunách.



Uchazeč ve své nabídce uvede nabízenou celkovou cenu díla v Kč bez DPH, vyčíslení DPH 
a celkovou cenu díla včetně DPH.

Po dokončení a protokolárním předání díla bude zhotovitelem vystavena faktura. Splatnost 
faktury  bude  30  dní.  Za  termín  úhrady  bude  považován  termín  odepsání  platby  z účtu 
objednavatele ve prospěch účtu zhotovitele.
Předpokládaná výše celkové ceny veřejné zakázky při započtení všech nákladů nepřesáhne 
1,5 mil. Kč s     DPH.  

E) DALŠÍ PODMÍNKY

Objednatel si vyhrazuje právo:

 odmítnout  předloženou nabídku a  neuzavřít  smlouvu s žádným uchazečem bez  udání 
důvodu;

 výzvu na uvedenou akci zrušit;

 nevracet uchazeči podanou nabídku;

 neposkytovat  náhradu  nákladů,  které  uchazeč  vynaloží  na  zpracování  a  následné 
předložení nabídky;

 změnit průběžné a konečné termíny plnění a rozsah plnění; 

 upřesnit konečné znění smlouvy o dílo.

Uchazeč  v  nabídce  předloží  písemný souhlas,  že  veškeré  údaje  v ní  uvedené mohou být 
zveřejněny.

Zpracovatel je povinen informovat objednatele o všech jednáních se třetími stranami a jejich 
výsledcích,  které  jsou  nezbytné  pro  vyhotovení  zakázky.  Zpracovatel  se  rovněž  zavazuje 
v průběhu zpracování zakázky předkládat objednateli na základě jeho požadavků průběžné 
výstupy, a to včetně rozpracovaných digitálních dat.

5. HODNOCENÍ NABÍDKY

Hodnocení  nabídky  bude  provedeno  na  základě  komplexního  vyhodnocení  předložené 
nabídky  objednatelem.  Předmětem  hodnocení  bude  zejména  rozsah  práce  dle  úkolů 
uvedených  jako  „Podmínky  zpracování“  této  zadávací  dokumentace  a  to  ve  vztahu  ke 
stanovené ceně a termínu pro dokončení zakázky.

min. max.

0 35
0 15
0 35
15

 0 100



Hodnotící kritéria:

O výsledku hodnocení nabídek a výběru zpracovatele bude uchazeč písemně vyrozuměn 
nejpozději do 14 dnů ode dne provedení výběru zpracovatele.

6. VÝCHOZÍ PODKLADY

Pro zhotovení zakázky budou využity všechny dokumenty a podklady dostupné v době jejího 
zpracování. 

Podkladové dokumenty, které budou předány objednatelem (pozn. jedná se o taxativní výčet,  
případné poskytnutí dalších podkladů je věcí projednání s objednatelem a nelze je nárokovat):

• mapové dílo 1 : 50 000 a 1:10 000 – vektorová data ve formátu shapefile příp. rastrová 
data ve formátu dle dohody a v souřadném systému S-JTSK;

• datové  sady  ve  formátu  shapefile  a  v souřadném  systému  S-JTSK  –  administrativně 
správní hranice (kraje, správní obvody obcí s rozšířenou působností správní obvody obcí, 
katastrální území);

• barevná ortofotomapa (50cm/pixel nebo 20 cm/pixel);

• datový nosič VÚC Trutnovsko – náchodsko (grafická část ve formátu *.jpg, textová část ve 
formátu *.pdf);

• dokument KVÚ.

• Objednatel  umožní  zpracovateli  přístup  (náhled)  k datovému  modelu  GIS  územně 
analytických  podkladů  obcí  a  kraje  a  na  základě  požadavku  zpracovatele  poskytne 
požadované datové soubory.

• Další potřebné poklady zajistí zhotovitel (pozn. Pro získání dalších informací a podkladů  
je možné využít   internetových stránek Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Není  
vyloučena  ani  možnost  dalšího  jednání  zpracovatele  s   jednotlivými  odbory  krajského 
úřadu či odděleními.

Cenová nabídka 
 Navrhovaná doba plnění úkolu 
Rozpracování zadané osnovy úkolu
Ostatní předpoklady pro splnění zadávaného úkolu (např. předložení případných referencí o zakázkách obdobného charakteru, zpracovaných uchazečem v posledních pěti letech a jn.)
celkem



7. ZÁKLADNÍ (RÁMCOVÝ) OBSAH DÍLA

Obsah díla bude tvořen:

1) Průvodní zprávou (tj. popisná textová část, tabulková část);

2) Grafickou částí nad mapovým podkladem v měřítku 1 : 10 000;  

3) Datová  část  (výstupní  data  budou  zpracována  ve  formátu  ESRI  Shapefile,  další 
podrobnosti – viz bod č. 8)

8. ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ DIGITÁLNÍCH DAT

Datové formáty

Texty: Microsoft Word 

Tabulky: Microsoft Excel 

Databáze: Microsoft Access, DBF pro připojení k vektorovým Vrstvám

Grafika: Rastrové  vrstvy:  nejméně  250  dpi,  formát:  PGN,  TIFF,  GIF  (u 
georeferencovaných hlavička PGW, TFW, GFW) 

Vektorové vrstvy: ESRI Shapefile (SHP),

Měřítko: odpovídající zadání

Souřadný systém: S-JTSK (Křovák)

Kódování češtiny: Windows 1250

Výstupní  datové  sady  budou  vytvářeny  nad  ortofotomapou  případně  katastrální  mapou, 
jejímž zdrojem bude primárně WMS služba Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního.

Pro výkresy: formát *.mxd včetně všech datových vrstev, ve výkresech použitých. Výkresy 
předat  i  s  relativními  cestami  k datům a se  všemi  sadami  symbolů nutnými  k  vykreslení 
výkresů.   

Využít datový model GIS územně analytických podkladů obcí a kraje Královéhradeckého 
kraje a dále respektovat následující pravidla: 

Názvy souborů

Tvořit podle šablony: NazevSouboru.shp (např. Varianta_A.shp)

• Odlišení datového typu a ostatních vlastností datové vrstvy: podtržítkem a příslušným 
kódem: "p" - polygon, "l" - linie, "b" - bod, "op" - ochranné pásmo

• název bez diakritiky

• délka max. 30 znaků

Připojení databází

Tabulku  (databázi)  bude  možno  připojit  k  objektům  vrstvy  pomocí  jednoznačných 
identifikátorů  pro připojení (pro místní identifikaci nejčastěji kód katastrálního území, pro 
objekty jednoznačný identifikátor úseku, objektu).

Popis atributů



Názvy polí  bez diakritiky,  velkými písmeny,  maximálně 8 znaků, používat zavedené názvy 
polí:

• ID (pro primární klíč)

• DATUM (šablona: rrmmdd)

• CISLO (číslo prvku)

• NAZEV (jména pro popisování)

• TYP, STATUS atd.

GIS krajských úřadů je  budován v souladu se Standardem informačního systému veřejné 
správy pro  územní identifikaci, proto je nezbytné k jednotlivým obcím a administrativním 
částem uvádět katastrální číslo a číslo základní územní jednotky a základní sídelní jednotky:

• KOD_OB / NAZ_OB kód / název obce dle ÚIR,

• KOD_ZUJ / NAZ_ZUJ kód / název základní územní jednotky

• KOD_CAST / NAZ_CAST kód / název části obce dle ÚIR,

• KOD_ZSJ / NAZ_ZSJ kód / název základní sídelní jednotky dle ÚIR

Kategorické atributy  velkými písmeny bez diakritiky (např. STAV: ANO, NE, JINY), u delších 
hodnot používat kódové označení s doplňující tabulkou

Návrh hlavičky databáze konzultovat se zadavatelem

Popis dat

Ke každé tabulce, databázi, vektorové vrstvě i k rastrovým datům bude uvedeno:

• název vrstvy např.: Varianty_koridoru_R11

• jméno souboru např.: Varianta_A_l.shp

• obsah vrstvy např.: zákres variant koridoru R11

• souřadný systém např.: S-JTSK

• znaková sada např.: Win 1250

• topologie u vektorových dat např.: polygon

• podklad / měřítko např.: 1 : 10 000

• plošný rozsah např.:Královéhradecký kraj

• datum pořízení např.: duben 2009

• poslední aktualizace např.: červen 2009

• zpracovatel např.: jméno, adresa, kontakty

• klíčová slova např.: R11, koridor, rychlostní komunikace

• klasifikace např.: doprava

• autorská, licenční omezení např.: bez omezení

• zveřejňování na webu např.: v plném rozsahu možné

• poskytování jako WMS např.: v plném rozsahu možné

legenda vysvětlující význam jednotlivých položek databáze (zejména identifikace položky pro 
připojení tabulek a databází)

popis příslušných domén ke kategorizačním atributům 



Výše uvedené údaje popisu dat vyplnit v XLS tabulce; jméno tabulky bude shodné se jménem 
souboru, který popisuje 

9. SPECIFIKACE SMLOUVY (tj. minimální požadavky návrhu smlouvy o dílo)

Vymezení předmětu plnění

Popis předmětu plnění včetně případné specifikace.

Termín plnění

Stanovení termínu plnění (celková doba zpracování nebo dle navrhovaného harmonogramu 
práce).

Cena za zhotovení díla

Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), kterou 
zhotovitel vystaví objednateli po předání a převzetí předmětu plnění nebo jeho částí.

Konečná  finanční  částka  (odměna  a  úhrada  nákladů)  zahrnuje  veškeré  náklady 
zpracovatele související s předmětem plnění smlouvy o dílo.

Předáním díla se rozumí den jeho předání objednateli. Předání stvrzuje protokol o předání a 
převzetí, který je zároveň podkladem pro fakturaci.
Splatnost  faktury  je  30  dnů  ode  dne  doručení  objednateli.  Termínem úhrady  faktury  se 
rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
Odpovědnost za vady, záruční lhůta

Zhotovitel splní svou smluvní povinnost řádným a úplným dokončením díla za podmínek, 
které jsou stanoveny ve smlouvě, dnem předání zhotoviteli bez zjevných vad a nedodělků 
a uplynutím všech záručních lhůt.

Objednatel má právo reklamace vůči zhotoviteli.

Zhotovitel  odpovídá za vady díla  nebo nedostatky či  nedodělky zjištěné objednatelem 
v průběhu  záruční  doby  a  je  povinen  odstranit  tyto  zjištěné  vady  na  svůj  náklad 
v dohodnuté lhůtě.

Záruční doba začíná běžet od termínu předání díla a sjednává se na 12 (dvanáct) měsíců. 

Objednatel je povinen oznámit bezodkladně zjištěné vady díla zhotoviteli a sjednat jejich 
odstranění  v termínech  dle  vzájemné  dohody.  V případě  převzetí  díla  s vadami  a 
nedodělky, které nebrání užívání díla, se považuje za rozhodující pro stanovení začátku 
záruční doby termín odstranění vad a nedodělků.

Smluvní pokuty a sankce

Z titulu  nedodržení  termínu smlouvy  o  dílo  včetně dílčích  termínů je  zhotovitel  povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu 0,5 % z celkové ceny prací za každý den prodlení. 

Tuto smluvní pokutu je objednatel oprávněn odečíst od fakturované částky za dílo. 

Zhotovitel se výslovně zavazuje k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí a uhradí je 
v termínu do 15-ti dnů ode dne obdržení písemného vyzvání. V případě nedodržení termínu, 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli  smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.



Ustanoveními  o  smluvní  pokutě  nejsou  dotčeny  veškeré  nároky  objednatele  na  náhradu 
škody způsobené zhotovitelem dle Občanského a Obchodního zákoníku.

Ostatní ujednání

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a dostupnými podklady, a je si vědom 
toho,  že  v průběhu  zhotovování  díla  nemůže  uplatňovat  nároky  na  úpravu  smluvních 
podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se s takovými podklady.
Při  zpracování dokumentace budou dodrženy závazné normy, technické podmínky a další 
předpisy vztahující se k předmětu plnění. 
Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným fyzickým ani 
právnickým osobám informace o výsledku své činnosti souvisící se zhotovením díla dle této 
smlouvy.
Změna lhůty plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele či 
zhotovitele  bude  řešena  předem  vzájemnou  dohodou  bez  uplatňování  sankcí.  Určení 
podstatných překážek bude provedeno na jednáních na statutární úrovni. Výsledky těchto 
ujednání budou řešeny v dodatku k této smlouvě.
Předané výstupy

Grafická část zakázky bude zpracována v programovém prostředí ArcGIS. Zpracovaná data 
budou předána ve formátu *.shp. Textová část bude ve formátu *.doc a formátu *.pdf 
optimalizovaným  pro  web.  Výsledný  projekt  grafické  části  bude  ve formátu  *.mxd. 
Zakázka bude předána v tištěné podobě ve třech vyhotoveních a dále v digitální podobě v 
jednom vyhotovení na DVD nosiči.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, kterou na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem obě smluvní  strany potvrzují  podpisy svých oprávněných 
zástupců.
Smlouvu  lze  změnit  nebo  zrušit  pouze  výslovným  oboustranným  písemným  ujednáním, 
podepsaným  oprávněnými  zástupci  obou  stran.  Případná  změna  bude  provedena 
„Dodatkem“, který bude označen pořadovým číslem/rok a tento „Dodatek“ bude nedílnou 
součástí smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že se k dílu nevztahují práva třetích osob podle zvláštního zákona.
Uhrazením ceny díla přechází na objednatele právo dílo užít ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb. (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů.
Vzniklé spory mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně dohodou. 
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. Jeden obdrží zhotovitel a čtyři objednatel.


	1. PŘEDMĚT A OBSAH ŘEŠENÍ
	2. ROZSAH ŘEŠENÍ
	3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBJEDNATELI
	4. ÚDAJE O ZADÁNÍ ZAKÁZKY
	A) MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY
	B) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky
	C) POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ
	D) POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍCH PODMÍNEK
	E) DALŠÍ PODMÍNKY

	5. HODNOCENÍ NABÍDKY
	6. VÝCHOZÍ PODKLADY
	7. ZÁKLADNÍ (RÁMCOVÝ) OBSAH DÍLA
	8. ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ DIGITÁLNÍCH DAT
	9. SPECIFIKACE SMLOUVY (tj. minimální požadavky návrhu smlouvy o dílo)

